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ÅRSBERETNING 

Så er endnu et år blevet agterudsejlet og vores foreningen er nu i gang med sit 8. 

leveår og vi trives heldigvis i bedste velgående. 

(Hvad betyder ”velgående” ?) 

DET betyder:,  
at det gaar en godt,  
at man har det godt,  
At man lever vel;  
At man er i god, ønskelig og lykkelig tilstand, i henseende til sundhed. 

 
Så vi kan bekræfte at foreningen trives i ’bedste velgående’.  

Ikke mindst kan vi glæde os over at vi nu har 88 medlemmer – hvoraf de sidste 2 

meldte sig ind i går! 

+ 
 

Man kan faktisk ikke rigtig undgå at blive lidt ”høj” når man bader 
sammen med jer, der er en udstråling af godt humør, appetit på livet, 
signal om livskvalitet og glæde ved fællesskabet – det fremgår så 
tydeligt både når man følger med på messenger, som jeg jo må nøjes 
med det meste af tiden, men mærkes naturligvis endnu stærkere når 
man deltager fysisk – man kan undre sig over at vi ikke har 1000 
medlemmer! 

(det er nu ikke vores målsætning !) 

Året der gik har været et godt år for foreningen, først og fremmest fordi vi havde 

lagt Coronaen bag os – i hvert fald officielt – så vi blev frigjort fra alle mulige 

restriktioner. Desuden blev el-priserne ikke så slemme, som man kunne frygte, så 

vi undgik heldigvis turen i muddergrøften.  



 

Den genvundne bevægelsesfrihed har betydet at vi har haft et aktivt år, startende 

med  

Nytårsbadning den 1. januar og derefter 

Fastelavns-badning  søndag den 19. februar 

VinterSæson afslutning den 30. april 

Grill Party den 19. august (Ro- & Kajakklubben) 

Standerhejsning den 1. oktober 

Alt sammen med super opbakning fra medlemmerne. 

 

Derudover har vi deltaget i: 

Frivillighedsdagen den 21. januar hvor vi havde en fin stand – desværre var der 

ikke offentlig adgang til arrangementet, så deltagerne bestod primært af 

Kommunen og de deltagende klubber og foreninger – så det var lidt tyndt – til 

gengæld blev den rette person kåret som årets ”frivillige – nemlig Ryon Petersen – 

som bl.a. er primus motor for Fanikkerdagen – men derudover deltager i flere 

foreninger – og i det hele taget er med hvor der sker noget på øen.  Vi synes det 

var det helt rigtige valg.  

Vi foreslog Kommunen at gøre arrangementet åbent for alle – så det håber vi det 

bliver.  

Vi deltog med et stort hold i ”Ren strand” hvor det menes at der blev samlet ca 4 

tons affald op – så man må sige, det er hele indsatsen værd. Vores gæve 

medlemmer deltog talrigt og vi fik 1000 kroner for indsatsen. 

I august havde vi indbrud i damers omklædning – heldigvis var der ingen skader – 

men det var noget skræmmende, at der lå aske af afbrændt papir inde i tønden – 

nogen har altså brugt åben ild. Sagen er meldt til politiet, som også mødte op hos 

os – der er optaget en rapport, men der bliver ikke foretaget mere, da vi ikke har 

nogen mistænkte. 

 

 



Den 7. sept. ringede Chris Gade (vores lokal-politimand) og fortalte at nogen havde 

meldt at der stod et par sandaler og hang et håndklæde nede ved badebroen – 

men der var ingen at se i vandet.  

 

Vi fik checket om der var tøj i omklædnings-tønderne – det var der ikke - og så 

spurgte vi medlemmerne om nogen havde set eller bemærket noget – det var der 

heldigvis – nemlig at der var tale om nogle børne sandaler og at der ikke var 

sammenhæng mellem sandaler og håndklæde. (tidsmæssigt) Sagen blev således 

lukket – men hvor er det godt at folk holder øjne og ører åbne. Hellere engang for 

meget end engang for lidt. 

 Den 7. sept havde Svend (Nissen) med kort varsel indkaldt til strandbadning og det 

fik stor tilslutning og endte mere eller mindre som et teenager sammenskuds 

strand party – dejligt initiativ – som vi godt kan gentage når vejret byder sig.  

Standerhejsning søndag den 1. okt. blev også et tilløbsstykke på trods sjask regn og 

blæst. Vi fik varm kakao ’mit oder ohne schuss’ og ved samme lejlighed budt 

velkommen til nogle nye medlemmer – på hjemmesiden ligger der billeder fra 

dagen.  

Vi har fået afkortet bruseren så den er blevet mere effektiv og så er der monteret 

en vandhane på den. På vandhanen kan man tilslutte en håndbruser – hvis man 

har en og ønsker det – men den skal tages med når man har badet – hvis den bliver 

siddende er der risiko for frostsprængning – og det skal vi klart undgå.  

Låsene til omklædningen er ustabile og er derfor ikke i brug – vi opfordrer derfor til 

at lågen låses når man går ned på stranden – og første mand tilbage åbner den 

igen. 

Vi opsætter i øvrigt et lille skab med lås i hver omklædningstønde så kan man 

lægge sin tlf, nøgler og andre ting der, mens man bader. 

I lørdags havde vi Trygfonden på besøg til et opfølgnings kursus  i livredning og 

brug af hjertestarteren – 6 kursister deltag – næste og sidste kursus er om 2 år. 

Endelig har vores kære Bademester, Jan Bune, afholdt et antal ”Saunagus” som alle 

har været populære og vel besøgte – stor tak til Jan B for det gode initiativ. 

Bestyrelsen har afholdt 4 best.møde i løbet af året og derudover haft et antal 

driftsmøde – så der har været god gang i den. 

Til foråret skal vi afsætte et par arbejdsdage til maling og anden vedligehold af 

vores boplads – det vender vi tilbage på. 



Jeg vil gerne afslutte beretningen med en stor TAK til alle jer der yder en indsats for 

at VinterbaderneFanø er en unik Forening af være medlem af – en helt speciel TAK 

til rengøringsholdet, som yder en stor og løbende indsats for at vores ”boplads” 

holdes ren og ryddelig, til glæde for os alle.  

 Ansvaret for Klubbens ve og vel, inkl. faciliteterne, er et kollektivt ansvar, hvor alle 

medlemmer er aktionærer. 

Tak for ordet. 

--00-- 


